
Zápis z jednání výboru regionálních představitelů, které se konalo 14. ledna 2019 
v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

14. ledna 2019 

PŘÍTOMNI: 

JUDr. Radim Miketa     JUDr. Daniela Kovářová 
JUDr. Petr Mrázek     JUDr. Irena Schejbalová 
JUDr. Radek Šmerda, Ph.D.    Mgr. Pavel Otipka 
Mgr. Ondřej Malovec     JUDr. Lenka Vidovičová 
JUDr. Zdeněk Grus     Mgr. Lenka Danilišin 
JUDr. František Smejkal          
        
OMLUVENI: 

JUDr. Roman Premus     JUDr. Milan Jelínek 
JUDr. Petr Meduna      
   

 

1) Semináře pro advokáty + projekt „Další vzdělávání advokátů“  

Předseda výboru JUDr. Miketa referoval, že se osvědčilo pořádání seminářů na téma 
„aktuální rozhodování v kárné praxi advokátů, nové druhy kárných opatření“. Semináře 
na toto téma byly již uspořádány v regionu Západní Čechy, Střední Morava a Jižní 
Morava, s hojnou účastí advokátů. Následně by měly být uspořádány i v ostatních 
regionech.  

V souvislosti se spuštěním projektu „Další vzdělávání advokátů“ 1.1.2019 byly všichni 
regionální představitelé vyzváni, aby prezenční listiny ze seminářů, které budou od 
letošního roku pořádat, zasílali nejen na odbor účtárny, ale také k rukám Mgr. Danilišin, 
která zajistí evidenci účastí advokátů do vnitřního informačního systému.  

Dále byly regionální představitelé informování, že s ohledem na požadavky plynoucí 
z GDPR, bude v budoucnu rozesílání hromadných mailů centrálně zajišťovat pobočka 
ČAK, potažmo Mgr. Danilišin. 

JUDr. Miketa vyzval regionální představitele k navýšení počtu vzdělávacích akcí 
v regionech, neboť zejména k tomuto účelu upraveny a navýšeny paušální náhrady na 
administrativu a rozpočty regionálních středisek. 

Úkol: regionální představitelé předloží aktualizované plány činnosti svých středisek 
(navýšené o další vzdělávací akce) nejpozději do termínu výjezdního zasedání výboru 
v červnu 2019. 



 

2 
 

2) Rozpočty regionálních středisek 

JUDr. Schejbalová informovala členy výboru o schválení úprav principů hospodaření 
regionálních středisek: představenstvo v prosinci schválilo zvýšení měsíčních paušálních 
náhrad na administrativu z částky 3 500 Kč na částku 6 000 Kč při současném zachování 
další paušální náhrady ve výši 500 Kč / měsíčně za hovorné; dále odsouhlasilo navýšení 
rozpočtu regionálních středisek ze současné výše 350 000 Kč ročně na částku 500 000 
Kč ročně. Toto navýšení je platné od 1. 1. 2019.  

Dále JUDr. Schejbalová vyzvala členy výboru k dodržování pravidel pro vystavování a 
zasílání daňových dokladů:  

- v případě, že se jedná o fakturu, musí na nich být vždy uvedeny fakturační údaje ČAK 

- daňové doklady zasílat v elektronické podobě pouze 1x, a to na adresu 
epodatelna@cak.cz . 

Dále byli regionální představitelé požádáni, aby v případě jakýchkoliv změn v plánu akcí 
svého regionu (změna názvu akce, upřesnění termínu akce, zcela nová akce) informovali 
Mgr. Danilišin, aby mohla aktualizovat celkový plán akcí regionálních středisek a zajistit 
jeho distribuci. 

3) Memorandum o součinnosti 

JUDr. Miketa informoval o návrhu memoranda o součinnosti mezi Nejvyšším státním 
zastupitelstvím a Českou advokátní komorou, jehož účelem je podpořit vzájemnou 
komunikaci mezi státním zástupcem a obhájcem zejména v oblasti využívání odklonů 
v trestním řízení a dále při uzavírání dohod o vině a trestu a nastavit zásady této 
komunikace. 

4)  Výjezdní zasedání regionálních představitelů 

Členové výboru odsouhlasili termín konání výjezdního zasedání. Proběhne 13.- 14. 
června 2019 (čtvrtek až pátek) v Olomouci. Organizaci zasedání má na starosti JUDr. 
Vidovičová. 

Do programu prvního dne výjezdního zasedání bude na návrh JUDr. Schejbalové 
zahrnuta problematika GDPR, kterou přednese Ing. Zelová, pracovnice hospodářského a 
organizačního odboru Komory. Dále byli jako hosté navrženi: JUDr. Johan a                   
Mgr. Sedláčková. 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Lenka Danilišin Správnost zápisu ověřil: JUDr. Radim Miketa  

mailto:epodatelna@cak.cz

	Zápis z jednání výboru regionálních představitelů, které se konalo 14. ledna 2019 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1
	1) Semináře pro advokáty + projekt „Další vzdělávání advokátů“
	2) Rozpočty regionálních středisek
	3) Memorandum o součinnosti
	4)  Výjezdní zasedání regionálních představitelů


